
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII IIIIIIII IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
MHMPP08E2SMT stejnopis č. { 

Dodatek č. 1 
-137-

kterým se mění Smlouva o dílo 

číslo DIL/35/04/001598/2017 ze dne 17.7.2017 uzavřená mezi stranami: 

1. Objednatel: 

a 

Hlavní město Praha 

se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

IČ: 00064581 

D1Č:CZ00064581 

zastoupené: Ing. Janem Rakem, BBA 

pověřený řízením odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy 

Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

Číslo účtu: 27-5157998/6000 

na straně jedné (dále jen pod označením 11objednatel'') 

2. Zhotovitel 

PDSystems s.r.o. 

IČ: 278 90 546 

DIČ: CZ27890546 

zastoupený: Ing. Jaroslavem Látalem, MBA, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu: 1002164468/2700 

na straně druhé (dále jen pod označením 11zhotovitel'') 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany mezi sebou dne 17. 7. 2017 uzavřely Smlouvu o dílo č. 

DIL/35/04/001598/2017, kterou se zhotovitel zavázal provést pro objednatel plnění 

představující zakázku malého rozsahu realizovanou na základě zadávacího řízení pod 



názvem: Rekonstrukce veřejného osvětlení (dále jen VO) v ulici Klapkova, Praha 8 v 

koordinaci se stavbou RTT Klapkova, Praha 8 dle projektové dokumentace vyhotovené 

společností METROPROJEKT a.s., IČ: 45217 895, se sídlem náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 

120 00 Praha 2- Nové Město ELTODO, a.s. (dále jen pod označením „smlouva o dílo'1-

Tato smlouva o dílo stále trvá a na její znění obě smluvní strany tímto shodně odkazují. 

1.2. Při realizaci díla dle výše uvedené smlouvy o dílo a po odkrytí povrchů vyšla najevo 

potřeba dalších stavebních prací, které nebyly při zahájení prací známy, a proto ani 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (víceprací). Konkrétně byla 

zjištěna silná koroze stávajících stožárů a havarijní stav jejích základů, nerealizovaná 

příprava u trakčních stožárů pro veřejné osvětlení včetně přípravy chrániček v základech 

stožárů, nevyhovující stav elektrovýzbroje a skříní zapínacích míst. 

1.3. Proto smluvní strany v souladu s článkem čl. XI. odst. 11.2. a čl. IV. odst. 4.3 smlouvy o 

dílo tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

li. 

Změna smlouvy 

2.1. Stávající ustanovení čl. I. odst. 1.2. smlouvy o dílo, které zní: 

„Dílem podle této smlouvy se rozumí poskytnutí plnění představujících veřejnou 

zakázku realizovanou na základě zadávacího řízení pod názvem: Rekonstrukce 
veřejného osvětlení (dále jen VO} v ulici Klapkova, Praha 8 v koordinaci se stavbou 
RTT Klapkova, Praha 8." 

se tímto ruší a současně se nahrazuje textem, který zní: 

„Dílem podle této smlouvy se rozumí poskytnutí plnění představujících veřejnou 

zakázku realizovanou na základě zadávacího řízení pod názvem: Rekonstrukce 

veřejného osvětlení (dále jen VO} v ulici Klapkova, Praha 8 v koordinaci se stavbou 

RTT Klapkova, Praha 8 a následujících víceprací: (i) obnova stávajících stožárů VO, (ii) 
instalace nových stožárů VO v místech, kde není možné využít trakční stožáry pro 

umístění svítidel a (iií) výměna dvou zapínacích míst." 

2.2. Stávající věta první v ustanovení článku li. odst. 2.3., která zní: 

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 30. 9. 2017, tj. lhůta, ve které zhotovitel 

řádně ukončí dílo, obstará pro stavbu vydání pravomocného kolaudačního rozhodnutí, 

2 



popř. kolaudačního souhlasu, uvede staveniště do náležitého stavu a předá předmět 

díla objednateli." 

se tímto ruší a současně se nahrazuje textem, který zní: 

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 30. 11. 2017, tj. lhůta, ve které 

zhotovitel řádně ukončí dílo, obstará pro stavbu vydání pravomocného kolaudačního 

rozhodnutí, popř. kolaudačního souhlasu, uvede staveniště do náležitého stavu a 
předá předmět díla objednateli." 

2.3. Stávající ustanovení čl. IV. odst. 4.1, které zní: 

„Cena díla činí: 5.778.397,80 Kč bez DPH (slovy: pět milionů sedm set sedmdesát 

osm tisíc tři sta devadesát sedm korun českých osmdesát halířů) 

1.213.463,54 Kč DPH v sazbě 21 % 

6.991.861,34 Kč s DPH {slovy: šest milionů devět set devadesát 

jeden tisíc osm set šedesát jedna koruna česká třicet čtyři halířů) 

Podrobná specifikace ceny díla je přílohou č. 1 této smlouvy (oceněný výkaz výměr)." 

se tímto ruší a současně se nahrazuje textem, který zní: 

,,Cena díla činí: 5.996.460,36 Kč bez DPH {slovy: pět milionů devět set 

devadesát šest tisíc čtyři sta šedesát korun českých třicet šest 
halířů) 

1.259.256,68 Kč DPH v sazbě 21 % 

7.255.717,04 Kč s DPH (slovy: sedm milionů dvě sta padesát pět 

tisíc sedm set sedmnáct korun českých čtyři halíře) 

Přičemž původní cena díla činila: 

Cena víceprací činí: 

5.778.397,80 Kč bez DPH (slovy: pět milionů sedm set 

sedmdesát osm tisíc tři sta devadesát sedm korun českých 
osmdesát halířů) 

1.213.463,54 Kč DPH v sazbě 21 % 

6.991.861,34 Kč s DPH (slovy: šest milionů devět set devadesát 

jeden tisíc osm set šedesát jedna koruna česká třicet čtyři 
halířů) 

demontáže 11.957,-Kč bez DPH 

montáže 39.345,-Kč bez DPH 

zemní práce 2.490,56 Kč bez DPH 

3 



materiál 164.252,-Kč bez DPH 

Celkem činí cena víceprací částku ve výši 218.062,56 Kč bez DPH. 

Podrobná specifikace ceny díla je přílohou č. 1 této smlouvy (oceněný výkaz výměr) d 

přílohou č. 3 této smlouvy (oceněný výkaz výměr víceprací)." 

2.4. V seznamu příloh, které jsou nedílnou součástí této smlouvy se nově doplňuje Příloha č. 

3 - oceněný výkaz výměr víceprací. 

2.5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávající beze změn. 

Ill. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3.2. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

3.3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž čtyři 

obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

3.4. V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí 

obecným soudem objednatele. 

3.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která 

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy, 

datum podpisu a jejího obsahu. Smluvní strany prohlašují, že uvedené skutečnosti 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejněni 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, zajistí objednatel. 

3.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že s obsahem a formou tohoto dodatku č. 1 

bezvýhradně souhlasí a že je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, byl uzavřen 

4 



dobrovolně a bez nátlaku, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na 

důkaz toho níže připojují svůj vlastnoruční podpis. 

V Praze dne: 17. 10. 2017 

Za objednatele: 

Jan Rak, BBA 

pověřený řízením odboru HOM MHMP 

-137-

s 

V Praze dne: 17.10.2017 

Za zhotovitele: 

-~~----- ----------------- -----------
PDSystems s.r.o. 

Ing. Jaroslav Látal, MBA - jednatel 

l.r.1f.a 
U Sanatoria 495/ 1 I, 153 00 P~~.ts 

Dič : CZ27890546 



Soupis prací a specifikace materiálů Obnovy VO v rámci "RTT Klapkova" - rozdílov'ý -
Změny vyvolané zjištěnými skutečnostmi během stavby 

Před realizací tohoto projektu je nutné, aby přípravář montážní organizace zkontroloval výměry jednotlivých 
materiálů podle situace stavby ke dni zahájení prací. 

STAVEBNĚ ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE 

Demontáže jednotka počet jedn.cena celkem 
Demontáž stožáru VO typu J8, včetně výložníku, patice, elektrovýzbroje, ks 3,00 650,00 Kč 1 950,00 Kč 
svítidla a základu v ul. Březiněveská. 
Demontáž el.výzbroje SCHM 1,5-35, vč. skleněné pojistky 10A ks 3,00 95,00 Kč 285,00 Kč 
Demontáž stávajícího ZM ks 2,00 120,00 Kč 240,00 Kč 
Demontáž kamery OPP ze stožáru VO 803812 ks 1,00 500,00 Kč 500,00 Kč 
Demontáž zámkové dlažby m2 180 50 Kč 9 000 Kč 
demontáže celkem: 11 975,00 Kč 

Mt'lntáže 
Montáž ocelového bezpaticového stožáru VO typu J(BUD)8 výšky 8m; stožár 
DO NOVÉHO ZÁKLADU; ul. Březiněvská , ul.Mašínova 

ks 2,00 582,00 Kč 1 164,00 Kč 

Montáž ohraněného stožáru VO typu 0SV10, výšky 10m ks 15,00 625,00 Kč 9 375,00 Kč 

Montáž nástavce jmenovité délky 0,5m osazený na stávající ohraněný trakční ks 1,00 250,00 Kč 250,00 Kč 
stožár 
Montáž zpětná svítidla Schréder typu MC2 na trubkový trakční stožár výšky ks 1,00 83,00 Kč 83,00 Kč 
8m v ul. Březiněvská 

Montáž zpětná svítidla Schréder typu MC2 na nový ocelový bezpaticový ks 2,00 83,00 Kč 166,00 Kč 
stožár VO typu J(BUD)8, výšky 8m v ul. Březiněvská a ul.Mašínova 

Montáž uzemňovací svorky na stožár VO ks 3,00 15,00 Kč 45,00 Kč 
Montáž označovacího štítku kabelu ks 5,00 5,00 Kč 25,00 Kč 
Montáž nového ZM ks 2,00 294,00 Kč 588,00 Kč 
Montáž zpětná kamery OPP na stožáru VO 803812 ks 1,00 224,00 Kč 224,00 Kč 
Uprava stávajícího trakčního stožáru - zhotovení vstupního otvoru pro kabely ks 38,00 250,00 Kč 9 500,00 Kč 
VO v ieho spodní části ruční plazmou 
Oprava PKO ve spodní části trakčního stožáru - v základu ks 38,00 150,00 Kč 5 700,00 Kč 
Zhotovení otvoru ve stávajícím trakčním stožáru pro dvířka VO ruční ks 3,00 1 050,00 Kč 3 150,00 Kč 

lolazmou osazení dvířky a držákem pro svorkovnici včetně opravv PKO 
Osazení trakčního stožáru trubkového či osmibokého držákem pro ks 35,00 245,00 Kč 8 575,00 Kč 
svorkovnici 
Připojení stávajícího označn íku DR - JDCT ks 5,00 100,00 Kč 500,00 Kč 
montáže celkem: 39 345,00 Kč 

I I 
Zemní oráce 
Ruční výkop pro základ stožáru 0SV1 O zemina tř.4 , (80x80x130cm) ks 1,00 800,00 Kč 800,00 Kč 
Betonový základ stožáru 0SV1 O, rozměrů 80x80x130cm, včetně průchodek m3 0,83 830,00 Kč 690,56 Kč 
pro kabely beton tvo C16/20, 6ks 
Pouzdro pro stožár 0SV1 O ks 1,00 900,00 Kč 900,00 Kč 
Plech nebo keramická deska (dlaždice) pod stožár 0SV10 ks 1,00 100,00 Kč 100,00 Kč 
zemní práce celkem: 2 490,56 Kč 

I 
I 

Materiál 
Ohraněné stožáry VO typu 0SV10, výšky 10m (cena včetně manipulace, ks 15,00 7 550,00 Kč 113 250,00 Kč 
skladování a dopravy na staveniště) 

Nový ocelový bezpaticový stožár VO typu J8 výšky 8m ks 2,00 5 790,00 Kč 11 580,00 Kč 
Rozvaděč typu RVO S1 + 100/NKE8P (1f jističe , 3p stykače , prostor pro ks 2,00 10 850,00 Kč 21 700,00 Kč 
elektroměr usoořádání skříní vedle sebe) 
Elektrovvzbroj SCHM 1,5-35, vč. Skleněné pojistky 1 OA a zapojení ks 2,00 260,00 Kč 520,00 Kč 
Kabel CYKY 3J x 1 5mm2 volně uloženv m 20,00 16,00 Kč 320,00 Kč 
Kabel CYKY 3J x 2 5mm' uložený v chráničce ve výkopu m 56,00 41 ,00 Kč 2 296,00 Kč 
Kabel CYKY 4J x 16mm2 uloženv v chráničce ve vvkoou m 85,00 113,00Kč 9 605,00 Kč 

Ukončení kabelů do 4 x 25mm2 smršťovací záklookou ks 8,00 45,00 Kč 360,00 Kč 
Uzemňovací svorka na stožár VO ks 3,00 35,00 Kč 105,00 Kč 
Uzemňovací svorka pro propojení uzemňovacího drátu v zemi ks 3,00 35,00 Kč 105,00 Kč 
Označovací štítek stožáru VO ks 4,00 22,00 Kč 26,00 Kč 
Označovací štítek kabelu ks 5,00 11 ,00 Kč 55,00 Kč 



ks 4,00 370,00 Kč 1 480,00 Kč 

ks 2,00 390,00 Kč 780,00 Kč 
ks 3,00 690,00 Kč 2 070,00 Kč 

materiál celkem: 164 252,00 Kč 

celkem: 218 062,56 Kč 



-137-


